2020年５月 11日

各 位

会 社 名 ： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者名 ： 代表取締役社長執行役員 髙 﨑  尚 樹

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問合せ先：
取締役常務執行役員

最高財務責任者 経営管理本部長
安 澤  嘉 丞

（ 電話番号 ０３-５６００-５３１２）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2020年 5月 11日開催の取締役会において以下のとおり、組織変更及び人事異動を決定い

たしましたのでお知らせいたします。

１． 組織変更（2020年５月 16日付）

 当社は 2020年１月 31日にお知らせのとおり、2020年４月 1日付で組織変更をいたしました。

一方、2020年２月より深刻化している新型コロナウイルスの感染拡大は、当社事業の基盤であ

るスポーツクラブ事業に大きな影響をもたらしております。このたび、５月末日まで緊急事態

宣言が延長されました。当社は、13 の特定警戒都道府県内に 89 のスポーツクラブ等の施設が

あり、これに含まれない地域でも自治体からの休業要請等により営業を自粛しております。

当社はこのような状況において、事業を平常時のとおり機能させること、施設への来館のみ

に頼らないビジネスモデルを早急に確立することが最優先課題と考えており、その実現に向け

て、下記のとおり組織変更を行います。

⑴ 事業推進を司る機能を営業本部に集約

健康ソリューション本部の事業部門及び事業企画開発本部の機能を移管し、当社の事業推

進を司る部署を統合、事業間の連携を強化します。

営業本部内を機能別に、スポーツクラブ・ヘルスケア・業態開発/施設開発・競技強化/特

命・海外事業の５つに再編成します。

⑵ 企画本部を新設

健康ソリューション本部の企画部門を移管し、全社に亘る企画機能を担います。

⑶ プロジェクト推進部の新設

企画本部内にプロジェクト推進部を新設し、施設への来館のみに頼らないビジネスモデル

の確立を目指します。

⑷ 部門機能の見直しに伴い、以下のとおり部門名称を変更いたします。

新名称（予定） 現名称（2020年５月 11日現在）

地域健康推進部 地域健康企画部

企画調査部 健康ソリューション企画部

２． 2020年５月 16日付の人事異動

（１） 代表取締役の異動

氏名 新役職（予定） 現役職（5月 11日現在）

髙﨑 尚樹 代表取締役社長執行役員

最高健康責任者（CHO）

企画本部長

代表取締役社長執行役員

最高健康責任者（CHO）

健康ソリューション本部長

（２） その他の取締役の異動

氏名 新役職（予定） 現役職（5月 11日現在）

岡本 利治 取締役副社長執行役員

営業本部長

取締役副社長執行役員

営業本部長 兼

事業企画開発本部長

吉田 智宣 取締役常務執行役員

営業本部副本部長 兼

スポーツクラブ担当 兼

コミュニケーションデザイン部長

取締役常務執行役員

営業本部副本部長 兼

営業統括担当 兼

営業統括部長

（３） 執行役員の異動

氏名 新役職（予定） 現役職（5月 11日現在）

望月 美佐緒 常務執行役員

営業本部副本部長 兼

ヘルスケア担当 兼

ヘルスケア研究開発部長 兼

シナプソロジー研究所長

常務執行役員

健康ソリューション本部副本部長 兼

ヘルスケア研究開発部長 兼

シナプソロジー研究所長

河瀬 壮一郎 執行役員

海外事業推進部付

海外事業担当

執行役員

海外事業企画部長

平野 晃浩 執行役員

プロジェクト推進部長

執行役員

コミュニケーションデザイン部長

（４） 部長の異動

氏名 新役職（予定） 現役職（5月 11日現在）

片岡 克樹 受託営業部長 営業統括部 受託エリアマネジャー

熊坂 克哉 地域健康推進部長 地域健康企画部長

南雲 政人 企画調査部長 健康ソリューション企画部長

【参考】2020年６月開催予定の第 38回定時株主総会日における役員体制

【取締役】

氏 名 役職（予定）

斎藤 敏一 代表取締役会長

髙﨑 尚樹
代表取締役社長執行役員 最高健康責任者（ＣＨＯ）

企画本部長

岡本 利治 取締役副社長執行役員 兼 営業本部長

安澤 嘉丞 取締役常務執行役員 最高財務責任者 経営管理本部長

西  剛士（新任） 取締役常務執行役員 コーポレート本部長

望月 美佐緒（新任）
取締役常務執行役員 営業本部副本部長 兼 ヘルスケア担当 兼

ヘルスケア研究開発部長 兼 シナプソロジー研究所長

河本 宏子 取締役（社外）

浅井 健 取締役（社外）

【監査役】

氏 名 役職（予定）

西村 正則 監査役

田中 俊和 監査役

鉢村 健 監査役（社外）

生田 美弥子 監査役（社外）

以上